
DODATEK č. l 

ke 

SMLOUVĚ O DÍLO č. 3-2013-505206 

O b j e d n a t e l :  

Česká republika-Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, pobočka Strakonice 

Adresa; Palackého náměstí 1090, 386 27 Strakonice  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Richard Valný 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Richard Valný, Jana Vojíková  

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČ:01312774  

a 

Z h o t o v i t e l :  GEODETICKÉ SDRUŽENÍ s.r.o. 

Adresa : Kpt. Olesinského 69, 261 01 Příbram II 

Zastoupený: xxxxxxx 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxx 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxx  

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

Číslo účtu: 198733946/0300 IČ / DIČ : 61682764/CZ61682764 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod 

č.j. oddíl C, vložka 37161 

uzavřely podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném znění, tento 

Dodatek č. 1 
ke 

Smlouvě o dílo č. 3-2013-505206 
 
 

I. 

Strany uzavřely dne 15.5.2013 smlouvu o dílo č. 3-2013-505206, kterou se zhotovitel 

zavázal zpracovat návrh Komplexní pozemkové úpravy Hvožďany a Újezd (dále jen ,,KoPÚ“), 

Smlouvou bylo stanoveno, že dílo bude plněno po etapách s přesně určenými termíny dodávky díla 

a za pevně sjednanou cenu. Dne 26.2.2015 požádal zhotovitel o úpravu - změnu termínů plnění díla 

pro položky 2.1., 2.3. a 2.4. Z těchto důvodů: Katastrální území Hvožďany u Vodňan a Újezd u 

Vodňan spadají pod Město Vodňany a při zpracování návrhu komplexních pozemkových úprav je 

třeba vycházet z platných územně analytických podkladů (ÚAP Města Vodňany) a územně 

plánovacích dokumentací (ÚPD Města Vodňany). Při vodohospodářských průzkumech v rámci plánu 

společných zařízení byl objeven zásadní rozpor s územně plánovací dokumentací, týkající se 

protipovodňových opatření uvažovaných v rámci ÚAP Města Vodňany a ÚPD Města Vodňany. Při 

zaměření výškopisu, z dat ČHMÚ, po provedené terénní pochůzce a při jednání sboru zástupců se 

ukázalo, že jedna ze dvou uvažovaných protipovodňových nádrží by byla neekonomická a její funkce 



Str. 2. 

 

je při nejmenším sporná. V tomto bodě dochází k neshodě, což je zdokumentováno v zápisu zjednání 

sboru zástupců, které se konalo dne 19. 2. 2015. Zástupci Města Vodňany prozatím trvají na 

zachování této protipovodňové nádrže, avšak sbor zástupců vlastníků nesouhlasí, a upozorňuje na 

možné budoucí problémy s dotčenými vlastníky. Tento rozpor vyžaduje další jednání, kdy budou 

přizváni i zpracovatelé U?D Města Vodňany, jednání je naplánované na 5.3.2015. 

Proto zpracovatel žádá o prodloužení lhůty k dokončení etapy 2.1. Vypracování plánu 

společných zařízení (schváleného regionální dokumentační komisí a zastupitelstvem obce, vč. 

vyjádření orgánů a organizací v průběhu zpracování), 2.3. Potřebné podélné a příčné profily 

společných zařízení pro stanovení plochy záboru půdy, včetně geol. průzkumu, 2.4. Potřebné podélné 

a příčné profily společných zařízení pro stanovení plochy záboru půdy, včetně geol. průzkumu a 

nezbytných výpočtů pro vodohospodářskou část plánu společných zařízení, do 30. 6. 2015. 

Prodloužení lhůty nebude mít vliv na cenu díla ani na lhůty k dokončení ostatních etap. 

 

                                                                   II. 

Smluvní strany konstatují, žc do současné doby nedošlo k nalezení shody mezi 

zpracovatelem ÚPD a zpracovatelem návrhu plánu společných zařízení a není zatím znám výsledek 

těchto jednání, proto objednatel posoudil termín k dokončení lhůty a konstatuje, že je termín k 

dokončení etap 2.1. 2.3 a 2.4. se jeví jako nereálný. Neboť ke zpracovanému návrhu plánu společných 

zařízení (PSZ) je nutné vyjádření dotčených orgánů, které mají zákonnou lhůtu k vyjádření 30 dnů. 

Poté musí podle jejich požadavků zpracovatel návrh PSZ upravit a návrh PSZ předat ke schválení 

příslušné RDK a to nejpozději tři týdny před jejím plánovaným jednáním. Po zapracování případných 

připomínek nechat návrh PSZ schválit zastupitelstvem Města Vodňany, které má naplánovaná 

jednání na 22.6.2015 a 21.9.2015. 

                                                                    III: 

Z důvodu uvedeného v bodu 11. se strany dohodly na termínu ukončení a dodaní 

fakturačních celků 2.1., 2.3 a 2.4. objednateli 30.9.2015. Cena díla ani termíny ukončení ostatních 

etap zůstávají beze změny. 

 

                                                                     IV. 

 

Příloha ke smlouvě se mění takto: 

 

                                                                            



Str. 3 

 

 

 

 

 

 
 

Fakturační celek MJ Počet MJ 
Cena za MJ 

bez 
DPH v Kč 

Cena bez 

DPH 
celkem v Kč 

Temiín 
ukončení 

1. Přípravné práce 

1.1. 
Vyhodnocení podkladů a rozbor souč. 

slávu 

Ha 731 
80 

58 480 15.11.2013 

1.2. 
Dohledání, ověření stávajícího bodového 

pole, návrh na doplnění 

Bod 59 
1 000 

59 000 15.11.2013 

 
Doplnění stávajícího bodového pole 

včetně stabilizace 

Bod 15 
1 200 18 000 

 

1.3. Polohopisné zaměření zájmového území 

mimo trvalé a lesní poro.sty 

Ha 634 
200 126 800 

15,1.2014 

 

Polohopisné zatněření zájmového území v 

trvalých porostech (mimo lesní porosty) 

Ha 19 1 000 19 000 15.1.2014 

 
Polohopisné zaměření zájmového území v 

lesních porostech 

Ha 78 
1 000 

78 000 15.1.2014 

1.4. Geometrické a polohové určení vnějšího 

obvodu upravovaného území 

    15.5.2014 

 
- vyšetření obvodu upravovaného území 

vč.ZPMZ a geom.plánň 

inobm 89 
1 000 

89 000  

 - stabilizace plastovou značkou bod 
200 60 12 000 

 

 
- stabilizace kat. hranice kamennou 

značkou 

bod 5 
600 

3 000  

1.5. Geometrické a polohové určení vnitřního 

obvodu upravovaného území 

    15.5.2014 

 
- vyšetření obvodu upravovaného území 

vč.ZPMZ a geom.plánů 

lOObm 38 1 800 68 400  

 - stabilizace plastovou značkou bod 
100 60 6 000 

 

1.6. Zjišťování luanic pozemků neřešených dle 

§2 zák. 
lUObm 19 1 000 19 000 

15.5.2014 

 - vytyčení pozemků      

 - stabilizaee plastovou značkou bod 15 60 900  

1,7. Dokumentace nároků vlastníků pro 

vypracování návrhu nového uspořádání a 

vypracování podkladů pro řešení 

nesouladu druhu pozemků 

lia 731 200 146 200 15.9.2014 

 Přípravné práce celkem (1.1.-1.7.) bez I)Př    703 780 

 



2. Návrhové práce 

V. 

 

 

 

 

Str. 4

2.1. Vypracování plánu společných 
zařízení (schváleného regionální 
dokumentační komisí a 
zastupitelstvem obce, vč.vyjádření 
orgánů a organizací v pmběhu 
zpracování) 

 
1 250 000 250 000 30.9.2015 

2.2. Výškopisné zaměření zájmového 
území mimo trvalé porosty 

ha 150 
200 

30 000 15.3.2015 

 
Výškopisné zaměření zájmového 
území tivalých porostecli vč. lesničil 

ha 30 300 9 000 15.3.2015 

2.3. Potřebné podélné a příčné profily 
společných zařízení pro stanovení 
plochy záboru půdy, včetně geol. 
pnizkumu 

lOOhm 450 100 45 000 30.9.2015 

2.4. Potřebné podélné a příčné profily 
společných zařízení pro stanovení 
plochy záboru půdy, včetně geol. 
průzkumu a nezbytných výpočtů pro 
vodohospodářskou část plánu 
společných zařízení 

lOObm 80 500 40 000 30.9.2015 

2.5. Vypracování návrhu nového 
uspořádání pozemků 

ha 729 400 291 600 15.3.2016 

2.6. 
Předložení kompletní dokumentace 
návrhu KPÚ 

ks 4 
10 000 

40 000 15.7.2016 

 

Návrhové práce celkem (2.1.-2.6.) bez DPH 
  

705 600 

3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrliu a mapového dílo Tcniiin ukončení v niěsícícli od výzvy 
zadavatele 

3.1. Vytyčení hranic pozemků dle návrhu 
KPÚ 

ha 729 300 218 700 

5 
 

Stabilizace hianic pozemků bod 4000 40 160 000 
 

3.2. Zpracování mapového díla včetně 
DKM a SPI 

h,i 731 250 182 750 5 

 

Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapového dílo celkem (3.1.-
3.2.) bez DPH 

561 450 

 

Rekapitulace 

1 .Přípravné práce celkem (1.1 .-1,7.) bez DPH 703 780 Kč 

Z.Návrhové práce celkem (2.1.-2.6.) bez DPH 705 600 Kč 

3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo celkem 

(3.1.-3.2.) bez DPH 561 450 Kč 

Celková cena bez DPH 1 970 830 Kč 

DPH 413 874 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 2 384 704 Kč 
 



Str.   5 

 

         Tento Dodatek č. 1 o pěti stranách byl vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z 

nichž po dvou obdrží objednatel i zhotovitel. Dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 3-2013-

505206, uzavřené dne 15.5.2013. 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 

4.3.2015  

 

 

Z a   o b j e d n a t e l e :                         Z a   z h o t o v i t e l e : 

 

 

 

…………………………..                                                   ………………………….. 

Ing. Richard Valný,      xxxxxxx 

vedoucí Pobočky Strakonice     jednatel zhotovitele 

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj 

V Příbrami dne 4.3. 2015 


